
 
Zápis z VV konaném dne 16. ledna 2025 v Praze 

 
Přítomni: Ing. Zuzana Kolářová, Ing. Ivan Polívka, Tomáš Trsek, Petr Kořínek, Jaroslav 
Přibyl, Ing. Libor Tačner, Ing. Vladimír Tichý 
Hosté: Vojtěch Vágner 
Omluveni: Ing. Klára Patyková, František Vágner, Miloslav Hajátko 
 

1. Soutěže družstev 2025 
a) Kategorie U9 

- Předložena termínová listina na rok 2025, bude zveřejněna na webu SETES 
- Bude zařazena kategorie ¾ dvorce  
- Informace k soutěži vyjdou samostatně do 8.2. 2025 

Zodpovědné osoby za jednotlivé kraje: 
o Liberecký kraj – Tomáš Trsek 
o Ústecký kraj – Vladan Malkus 

- SETES podpoří přihlášené kluby jako v roce 2024 
o Zabezpečení sportovních dnů (strava, ceny) 
o Míče a pomůcky (bude upřesněno) 

b) Kategorie U12, U14 a dorost  
- Rozpis již na webu SETES 
- Nejvyšší divize všech kategorií mládeže dostanou míče zdarma  
- Všechny ostatní nižší soutěže (vč. 4+0) – 10kč/míč  
- Zachován systém krajů – finále o postup na MČR 

c) Fed Cup a Davis Cup U12 
- Tomáš Trsek seznámil výbor s výsledkem zmíněných akcí. SETES Chlapci 

na 4. místě v ČR a SETES dívky na 5. v ČR. Děkujeme hráčům a kapitánům 
za reprezentaci kraje.  
 

2. Turnaje jednotlivců  
- OP U12 zima celkem 51 hráčů, děkujeme všem účastníkům, VV SETES 

bude nadále sledovat vývoj počtu dětí U12 v soutěžích 
- Termínová listina SETES na léto bude zveřejněna do 8.2. 2025 
- V době mistrovských utkání a OP nebude možné pořádat turnaje  
- SETES vyzývá kluby, aby při přihlášce turnajů zohlednili již přihlášené 

turnaje ve svém okolí.  Maximální počet turnajů ve stejné kategorii by měl 
být 1 na kraj 

 
3. Míče 

a) Vzhledem k tomu, že se blíží začátek letní sezóny a s tím spojené pořádání 
mistrovských utkání a turnajů, připomíná VV SETES klubům více možností 
objednávek míčů dle tiskové zprávy 
(https://www.severocesky.cztenis.cz/2024/12/08/tiskova-zprava/) 

 
4. VV SETES obdržel stížnost na pořadatelství turnaje mladších žákyň (806030) a 

mladších žáků (706026) pořádaným TK Litvínov). Po prozkoumání podnětů jak ze 
strany stěžovatele, tak ze strany pořadatele přijal VV SETES následující závěry: 

a. Účast hráče Král Jan (ročník 2014), který se turnaje nezúčastnil, ale byl 
nalosován a byl mu u neodehraného zápasu (dvouhra + čtyřhra) dopsán 

https://www.severocesky.cztenis.cz/2024/12/08/tiskova-zprava/


výsledek – tento přístup je naprosto neakceptovatelný. Turnaj bude 
zpětně otevřen a místo výsledků bude napsáno u skóre scr.  

b. Hra s neoficiálním míčem Severočeského tenisového svazu – turnaj byl 
odehrán s míči Head, což není oficiální míč SETESu. Upozorňujeme, že 
jediným míčem, se kterým se mohou hrát turnaje, přebory a mistrovská 
utkání pořádaná pod Severočeským tenisovým svazem jsou míče Wilson.  

c. Skrečování zápasu hráčce Černíková. Tuto skreč považuje VV SETES za 
správnou a dle pravidel, byť po lidské stránce chápeme, že může působit 
jako velmi přísná. 

 
Zejména vzhledem k výše zmíněnému prohřešku v bodě a. na základě článku 27 
disciplinárního řádu - nedbalý výkon funkce, odstavec 2, uděluje VV SETES trest 
vrchnímu rozhodčímu turnaje paní Zuzaně Rolenčíkové zákaz činnosti po dobu 3 
měsíců od zveřejnění tohoto zápisu.  
 
Dále VV SETES upozorňuje, že v případě dalších prohřešků nemusí být klubu TK 
Litvínov přidělovány turnaje.  
 

PRO: Ing. Zuzana Kolářová, Ing. Ivan Polívka, Tomáš Trsek, Petr Kořínek, Jaroslav Přibyl, 
Ing. Libor Tačner, Ing. Vladimír Tichý 
PROTI: nikdo 
ZDRŽEL SE: nikdo 

 
5. VV SETES obdržel stížnost na pořadatelství turnaje žen (206034) pořádaným TK 

Žatec. Po prozkoumání podnětů jak ze strany stěžovatele, tak ze strany pořadatele 
přijal VV SETES následující závěry: 

a. Nedostatečné finanční ohodnocení turnaje – VV SETES upozorňuje na 
nutnost dodržování systému odměňování na turnajích dle soutěžního 
řádu, prováděcího předpisu k čl. 11, článek 7. VV SETES chápe 
nákladovost zimních turnajů, nicméně, turnaj kategorie B nepovažuje za 
bezvýznamný turnaj a proto je nezbytné dodržovat do budoucna 
ustanovení soutěžního řádu. Abychom předešli do budoucna podobným 
sporům, bude na stránkách Severočeského tenisového svazu zveřejněn 
manuál pro pořádání turnajů, který by měl každý pořadatel dodržovat.  

b. Nedostatečné občerstvení na dvorcích v neděli - Platí to samé jako v bodě 
5.a., tedy nutnost dodržování soutěžního řádu, strana 2, tabulka 
„rozdělení tenisových turnajů jednotlivců v ČR“. Opět bude poznamenáno 
v manuálu pro pořádání turnajů. 

 
Vzhledem k výše zmíněným prohřeškům rozhodl VV SETES o nepřidělení turnajů 
kategorie B a oblastních přeborů ve zbytku sezóny 2025.  
 

PRO: Ing. Zuzana Kolářová, Ing. Ivan Polívka, Tomáš Trsek, Petr Kořínek, Jaroslav Přibyl, 
Ing. Libor Tačner, Ing. Vladimír Tichý 
PROTI: nikdo 
ZDRŽEL SE: nikdo 

 


